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Ansprechpartner für regionale Institutionen  

an den Standorten der DZ BANK AG 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
Der Ansprechpartner des Bereichs GenoBanken/Verbund ist  
zuständig für die Beziehungen zu den regionalen Genossenschaftsverbänden und der  
Bundesbank (außer firmenkundenspezifische Themen). 
 
 
Der Ansprechpartner der Bereiche für das Firmenkundengeschäft ist zuständig für  
die Beziehungen zu Organisationen und Institutionen wie der IHK, zu Förderbanken,  
zu Bürgschaftsbanken, zu Ministerien und Behörden sowie zur Börse. 
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Region Bayern 

München 

Andreas Brey 
Bereichsleiter  
Firmenkundengeschäft Bayern 
Telefon: 089 2134-3140 
E-Mail: andreas.brey@dzbank.de 

Andreas Hilfenhaus 
Regionalleiter Bayern 
GenoBanken/Verbund Region Bayern 
Telefon: 0911 2016-120 
E-Mail: andreas.hilfenhaus@dzbank.de 

Nürnberg 

Thorsten Schikat 
Abteilungsleiter  
Mittelstand Bayern Nord/Ost 
Telefon: 0911 2016-385 
E-Mail: thorsten.schikat@dzbank.de 

Andreas Hilfenhaus 
Regionalleiter Bayern 
GenoBanken/Verbund Region Bayern 
Telefon: 0911 2016-120 
E-Mail: andreas.hilfenhaus@dzbank.de 

 
 

Region Nord/Ost 

Berlin 

Matthias Latz 
Abteilungsleiter  
Mittelstand Ost 
Telefon: 030 20241-134 
E-Mail: matthias.latz@dzbank.de 

Peter Gudat 
Regionaldirektor 
GenoBanken/Verbund Region Nord/Ost 
Telefon: 030 20241-450 
E-Mail: peter.gudat@dzbank.de 

Hamburg 

Dr. Alexander Hildner 
Bereichsleiter  
Firmenkundengeschäft Nord und Ost 
Telefon: 040 35900-200 
E-Mail: alexander.hildner@dzbank.de 

Nicole Röhr 
Regionalleiterin Nord/Ost 
GenoBanken/Verbund Region Nord/Ost 
Telefon: 040 35900-480 
E-Mail: nicole.roehr@dzbank.de  

Hannover 

 Andreas Kutsch 
Regionaldirektor 
GenoBanken/Verbund Region Nord/Ost 
Telefon: 0511 9919-148 
E-Mail: andreas.kutsch@dzbank.de 

Oldenburg 

Stephan Reimers 
Abteilungsleiter  
Mittelstand Bremen/Weser-Ems 
Telefon: 0441 2226-266 
E-Mail: stephan.reimers@dzbank.de 

Carsten Völke 
Regionaldirektor 
GenoBanken/Verbund Region Nord/Ost 
Telefon: 0441 2226-217 
E-Mail: carsten.voelke@dzbank.de 

Leipzig 

Matthias Latz 
Abteilungsleiter  
Mittelstand Ost 
Telefon: 030 20241-134 
E-Mail: matthias.latz@dzbank.de 

Ralf Gimm 
Regionaldirektor 
GenoBanken/Verbund Region Nord/Ost 
Telefon: 0341 21377-44 
E-Mail: ralf.gimm@dzbank.de 

 



 

 
 
 

Stand 04/2024 

 

Region Südwest 

Stuttgart 

Jörg Hessel 
Bereichsleiter  
Firmenkundengeschäft Baden-Württemberg 
Telefon: 0711 940-2141 
E-Mail: joerg.hessel@dzbank.de 

Matthias Haag 
Regionalleiter Südwest  
GenoBanken/Verbund Region Südwest 
Telefon: 0711 940-2415 
E-Mail: matthias.haag@dzbank.de 

Karlsruhe 

Andreas Kreb 
Abteilungsleiter  
Mittelstand Baden-Württemberg West 
Telefon: 0721 996-3320 
E-Mail: andreas.kreb@dzbank.de 

Matthias Haag 
Regionalleiter Südwest  
GenoBanken/Verbund Region Südwest 
Telefon: 0711 940-2415 
E-Mail: matthias.haag@dzbank.de 

 

 

Region West/Mitte 

Frankfurt 

Ralph-Michael Kiefer 
komm. Bereichsleiter  
Zentralbereich Firmenkundengeschäft 
Telefon: 069 7447-6101 
E-Mail: ralph-michael.kiefer@dzbank.de 

Christoph Stuhldreier  
Regionalleiter West/Mitte 
GenoBanken/Verbund Region West/Mitte 
Telefon: 0211 778-3607 
E-Mail: christoph.stuhldreier@dzbank.de 

Düsseldorf 

Thorsten Winkelsett 
Bereichsleiter 
Firmenkundengeschäft West/Mitte 
Telefon: 0211 778-2100 
E-Mail: thorsten.winkelsett@dzbank.de 

Christoph Stuhldreier  
Regionalleiter West/Mitte 
GenoBanken/Verbund Region West/Mitte 
Telefon: 0211 778-3607 
E-Mail: christoph.stuhldreier@dzbank.de 

Koblenz 

Philipp Präckel 
Abteilungsleiter  
Mittelstand Mitte 
Telefon: 069 7447-7072 
E-Mail: philipp.praeckel@dzbank.de 

Björn Castor  
Regionaldirektor 
GenoBanken/Verbund Region West/Mitte 
Telefon: 0261 3903-603 
E-Mail: bjoern.castor@dzbank.de 

Münster 

Karl-Bernd Ricken  
Abteilungsleiter  
Mittelstand Westfalen Nord 
Telefon: 0251 706-4324 
E-Mail: karl-bernd.ricken@dzbank.de 

Lothar Everding  
Regionaldirektor 
GenoBanken/Verbund Region West/Mitte 
Telefon: 0251 706-3706 
E-Mail: lothar.everding@dzbank.de  

 


